CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE VEREADOR AMARILDO ARAUJO

Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rua Waldemar Siepierski, nº 200 – 15º Andar – Sala 1507 – Rio Branco – Cariacica/ES – CEP.: 29.147-600

Tel.: 99632-7284 / 99959-0269

Indicação n.º________/2019

A Sua Excelência o Senhor

César Lucas

Presidente Câmara de Vereadores de Cariacica

Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de
prerrogativas legais, venho por meio deste, solicitar que Vossa Excelência se digne
em encaminhar a indicação a Exma. Sra. Ana Emília Gazel Jorge, Secretária
Municipal de Serviços, para que seja feito o Capeamento Asfáltico em parte da Rua
Aracruz, no bairro Vila Capixaba, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é feita em decorrência da situação de precariedade que se encontra o

referido logradouro público, e considerando ser essa uma rua de alta circulação de

pedestres e veículos, dependendo, portanto de uma ação imediata por parte da gestão

Municipal

Diante do expresso, compreendendo ser justa a reivindicação e de clamor popular
aqui apresentada, aguardo posicionamento e total empenho por parte da Exma
Senhora Secretária.

Plenário Vicente Santório, 22 de Novembro de 2019.

Amarildo Araújo
Vereador

Identificador: 3100300039003400380035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-22T12:01:51-0200